
Dodatek č. 2021/ORI/S/0302/2
ke smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0302

1

DODATEK č. 2 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0302 uzavřené dne 29. 06. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128

alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)
a

2. Zhotovitel Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930, dne
12.3.1993
zastoupené : Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06, na základě plné moci
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha 5
číslo účtu: 19-1583390227/0100
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních :

Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních

Tel., e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

Smluvní strany dne uzavřely Smlouvu o dílo č. 2021/ORI/S/0302 (dále jen Smlouva) na zpracování
projektové dokumentace pro stavbu pod názvem „Řešení odvodnění pod ul. Rydultowská v Orlové-
Lutyni“. V souladu se Smlouvou se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku.

Tento Dodatek řeší změnu termínu dokončení díla z důvodu oznámení Odboru výstavby a životního
prostředí o tom, že z důvodů právní jistoty zatřídění díla, zda se jedná o vodní dílo nebo obecnou stavbu
„Řešení odvodnění pod ul. Rydultowská v Orlové-Lutyni“, požadal o stanovisko KÚMsk.
OVŽP toto stanovisko dosud neobdželo. Jedná se o nedodržení termínu plnění díla ze strany třetí osoby,
kterou zhotovitel nemohl předvídat. Dále řeší změnu platebních podmínek díla.



 
 

2 
 

 
III. 

Předmět Dodatku  
I. V souladu s čl. X. – „Závěrečná ujednání“, odst. 4., se Smluvní strany dohodly, že  se mění 

následujicí článek III. „Termín a místo plnění“ Smlouvy. 
Nové znění bodu 1 : 

1. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla, tzn. Dokumentace pro společné povolení ve 
společném územním a stavebním řízení, projektovou dokumentaci pro provádění stavby, 
rozhodnutí – společné v právní moci do 24 měsíců od účinnosti smlouvy. 

II. V souladu s čl. X. – „Závěrečná ujednání“, odst. 4., se Smluvní strany dohodly,  že se mění 
následujicí článek V. „Platební podmínky“ Smlouvy. 

Nové znění bodu 1 : 
       1.  Cena díla je stanovena dohodou jako cena smluvní dle ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,  o cenách, 
va znění pozdějších předpisů ve výši : 

 
výkonová fáze 

cena v Kč  
bez DPH 

DPH 21% cena v Kč celkem 
vč. DPH 

zajištění vstupních podkladů (např. 
geodetické zaměření, provedení 
sond, stavebně-technický průzkum, 
prověření inženýrských sítí, 
projednání s objednatelem, zajištění 
výškopisu a polohopisu, apod.), 

65 000,- 13 650,- 78 650,- 

provedení hydrotechnického 
průzkumu 

25 000,- 5 250,- 30 250,- 

geotechnické posouzení (průzkum) 
 

80 000,- 16 800,- 96 800,- 

zpracování dokumentace pro 
společné povolení ve společném 
územním a stavebním řízení 

645 000,- 135 450,- 780 450,- 

výkon inženýrské činnosti za účelem 
zajištění vydání rozhodnutí – 
společného povolení v právní moci 

120 000,-  25 200,- 145 200,- 

zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby, která bude 
sloužit současně jako podklad pro 
vypracování nabídek v rámci 
výběrového nebo zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku podle zákona 

380 000,-  79 800,- 459 800,- 

zpracování plánu BOZP v rámci 
přípravy stavby 

13 000,- 2 730,- 15 730,- 

 
Cena celkem  

1 328 000,- 278 880,- 1 606 880,- 

 
Objednatel za zavazuje uhradit cenu díla po splnění dílčích etap  takto:   
První fáze úhrady bude po zpracování Dokumentace pro společné povolení ve společném územním a 
stavebním řízení včetně výkonu inženýrské činnosti za účelem zajištění vydání rozhodnutí – společného 
povolení v právní moci a zpracování plánu BOZP v rámci přípravy stavby. 
Druhá fáze úhrady bude po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby která bude sloužit 
současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci výběrového nebo zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku podle zákona. včetně společného povolení v právní moci   
 
 
Po oboustranně schválených a podepsaných předávacích protokolů je zhotovitel oprávněn vystavit daňový 
doklad k úhradě ceny díla. 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2021/ORI/S/0302 ve znění Dodatku č. 1 zůstávají v plném rozsahu 
beze změn. 
 
 
 
 



3

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější,
odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle
nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2846/78/1 dne 19.9.2022
4. Tento Dodatek je podepsán elektronicky.

V Orlové V Ostravě

Za objednatele

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zho

Ing. Pavel Menhard
Ředitel divize 06

Na základě plné moci

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


